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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY
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Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGJEN]" (ish-Banka e Ljubljanés) Kati V-, Prishting, Kosove

Tel:+ 38338 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

OSHP nr. 75/25
Daté 29.05.2025

Sekretariati i Organi Shqyrtues i Prokurimit Publik duke u bazuar n& nenin 98 paragrafi 2 sj
dhe nenin 99 & Ligjit pér Prokurim Publik ts Kosovés dhe konform nenit 32 t& Rregullores s&
punés s&¢ OSHP-s& nr, 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesss sé AK — Komuna
Gjakové, me numér 75/25, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-s&, ndaj (OE)”Andi E.E” - Pejé, lidhur
me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me shtreter, dyshek, garcafé dhe tepiha pér konvikt, ¢erdhe

dhe klasa parafillore”, me nr. te prokurimit: 632-24—4813-1-3-6, me datg 29.05.2025.2025, mori
kéte:

VENDIM

L. REFUZOHET, si e pa bazuar ng dispozitén ligjore t& nenit 99 par. 2 t& LPP-sg,
kérkesa e Autoritetit Kontraktues — Komuna Gjakové, pér diskualifikim nga
pjesémarrja né prokurimin publik t& OE Andi E.E, - Pejé, me nr. unik 81 1984550,
lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me shiretér, dyshek, ¢arcafs dhe tepiha
pér konvikt, gerdhe dhe klasa parafillore”, me nr. te prokurimit: 632-24-4813-1-3-6.
AK € drejtén ligjore mund t& kérkoj ta realizoj sipas Ligjit pér Marrédhéniet e
Detyrimeve (LMD).
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ARSYETIM

Kérkesa e AK- Komuna Giakoveé:

I Autoriteti kontraktues pérmes kérkesés se saj, ka kérkuar martjen e masave sipas nenit 9.2
te LPP-se, ndaj OE”Andi E.E”, - Pejg, me arsyetimin se me operatorin ekonomik kemi
nénshkruar kontrate pér aktivitetin e lartpérmendur dhe i njéjti ne vazhdimési nuk i &shis
pérgjigjur kérkesave per furnizim te AK-se, me produktet e kérkuara,

Pra, autoriteti kontraktues - Komuna Gjakové, kérkon marrjen e masave sipas nenit 99.2 te
LPP-se, me arsyetimin se OF Andi E.E, - Pejé, nuk e ka pé€rmbushur kontratén.

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 22.01.2025, te AK - Komuna
Gjakovg, e ka njoftuar OE Andj E.E, - Pej&, me qgellim qe operatori ekonomik ne fjale te jap faktet
dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OE “Andi E.E”, - Pejé, pérmes pérgjigjes se dhéng ka kérkuar nga OSHP, qe kérkesa e AK te
refuzohet si e pa bazuar duke e arsyetuar kryesisht se nuk kam mundur  sj guroj llojin e produktit
qe e ka kérkuar AK-ja dhe nga ata kam kérkuar qé ta sjell nj& lloj te ngjashém por te njéjtn nuk
kané pranuar.

Shqyrtimi i kérkesés dhe vierésimi i pretendimeve te Autoritetit Kontraktues DEr marrien e masave
ndaj OF Andi E.E. - Pejé:

Pas shqyrtimit t& shkresave t& léndi Kryesuesi i Sekretariatit, konstaton se autoriteti kontraktues
— Komuna Gjakové, nuk ka dorézuar asnjé prové qé déshmon se OE Andi E.E, - Pejg, né kéte
aktivitet t& prokurimit, ka mashtruar apo ka falsifikuar ndonjé dokument apo déshmi, pér & cilén
edhe OSHP, mund t& merr masa konkrete ndaj operatorit ekonomik.
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Bazuar né nenin 99.2 t& LPP-s&, Organi Shqyrtues i Prokurimit &shtg i obliguar q& t& merr masa
ndaj operatoréve ekonomik vetém nése AK-ja, ka ofruar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99
t€ LPP-s&, né t& cilin flitet pér funksionet dhe kompetencat e OSHP-s&, né paragrafin 2 te kétij
neni, ku thuhet: “Né baze njé kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me
paraqiljen e té dhénave té rreme ose 16 njé dokumenti té falsifikuar hga operatori ekonomir,
OSHP éshté e obliguar dhe ka auloritetin qé é shqyrtojé dhe (¢ diskualifikojé operatorin
ekonomik nga plesémarrja né prokurim publik pér njé periudhé deri ne 1njé (1) viegare”, e q& né
rastin konkret AK-ja, nuk ka arritur & ofroj ndonjé déshmi apo prove pér paragitje t&
dokumenteve te rreme apo t& falsifikuara nga ana e OE Andj E.E, - Pejé, pér aktivitetin e
prokurimit: “furnizim me shtretér, dyshek, cargafé dhe tepiha per konvikt, gerdhe dhe klasa
parafillore”, me nr. te prokurimit: 632-24-4813-1-3-6.

Prandaj OSHP konstaton ne rastin konkret palét kontraktuale ne kontratén e lidhur me datén:
19.06.2024, nuk kané arritur i zgjedhin ne ményrg miqésore mosmarréveshjet qe kané pasur dhe
se sipas kushteve te veganta te kontratés palet mund ti referohen Gjykatés kompetente, kusht ky
i vendosur nga vet palét kontraktuale, dhe se ne rastin konkret nuk kemi te b&jmé me mashtrim
apo falsifikim sipas dispozitave te nenit 99.2 te LPP-se,

Pa nevojé pér sqarime tjera shtesé, OSHP vleréson se Autoriteti Kontraktues t& drejtén e tij
kontraktuale mund t& realizojé sipas Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve prang Gjykatss
kompetente.

Duke u mbéshtetur nenin 99,2 te LPP-sé si dhe né até q& u tha si ma lartg, vendosi si ng diapozitiv
t€ kétij vendimi.
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Kundér kétij vendimi nuk éshiz e lejuar ankesa,
por pala e pakénaqur me padi mund ¢’

drejtohet Gjykatgs kompetente pér anulim vendimi ne

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit .
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Vendimi t’i dorézohet:

Ix1" AK — Komuna Gjakové

Ix1 OE Andi E.E, - Pejé

Ix1 Arhivés s OSHP-sg;

1x1 Pér publikim né ueb- faqe t& OSHP-sé,
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